
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені М.П. ДРАГОМАНОВА

НАКАЗ

19 серпня 2022року м. Київ № 191

Відповідно до Переліку платних послуг, що можуть надаватися навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та 
комунальної форми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
27.08.2010 № 796, протоколу засідання приймальної комісії університету від 13.05.22р. 
№4 та наказу університету №108 від 01.06.22р. щодо вартості навчання для іноземних 
громадян та осіб без громадянства на 2022-2023н.р.
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити вартість одного кредиту ЄКТС для іноземних громадян та осіб 
без громадянства на 2022-2023 навчальний рік :

№
п/п Назва спеціальності(освітньої програми)

Вартість одного кредиту 
ЄКТС (вумовних одиницях)*

Бакалавр Магістр

ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Освітні, педагогічні науки (Педагогічне дорадництво) - 33

2 Освітні, педагогічні науки.(Педагогіка вищої школи) - 33

3 Освітні, педагогічні науки.( Андрогогіка. Освіта дорослих) - 33
4 Дошкільна освіта 29 33
5 Початкова освіта 29 33
6 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво,реставрація 29 33

7 Психологія (Психологія розвитку особистості) 29 -

8 Психологія (Експериментальна практична психологія) - 33

9 Психологія (Практична психологія) 29 33

ІНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Середня освіта (Трудове навчання та технології і інформатика) 29 33
2 Професійна освіта. (Цифрові технології ) 29 33

3 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (Документно- 
інформаційний супровід кадрової роботи) 29 -

4 Освітні, педагогічні науки. Позашкільна освіта - 33

ІС Т О РИ К О -Ф ІЛ О С О Ф С Ь К И Й  Ф А К У Л ЬТ Е Т
1 Середня освіта ( Історія) 29 33

2 Історія та археологія 29 33

3 Дизайн (графічний дизайн ;дизайн одягу та взуття) 29 33

4 Менеджмент соціокультурної діяльності (Менеджмент 
соціокультурних проектів та креативних індустрій) 29 33

5 Філософія 29 33

6 Культурологія 29 33

7 Релігієзнавство. Релігія та сучасні суспільні процеси - 33
8 Менеджмент (Інноваційний менеджмент інклюзивного середовища) - 33



ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ
1 Психологія. Психологічне консультування 29 33
2 Психологія 29 33
3 Психологія. Психологія врегулювання конфліктів 29 -

4 Психологія. Теорія та практика наукової психології - 33

Ф А К У Л Ь Т Е Т  М И С ТЕ Ц Т В  ІМ Е Н І А.АВДИч е с ь к о г о
1 Середня освіта (Музичне мистецтво) 29 33
2 Хореографія 29 33
3 Музичне мистецтво 29 33

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРАТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ
імені А. МАЛИШКА

1 Середня освіта (Українська мова і література) 29 33
2 ' Філологія. (Українська мова та література) 29 33
3 Журналістика. Видавнича справа та редагування 29 33

Ф А К У Л ЬТ Е Т  ІН О ЗЕ М Н О Ї Ф ІЛ О Л О ГІЇ

1 Середня освіта (англійська мова і світова література та друга 
мова) 29 33

2 Середня освіта (німецька мова і світова література та 
англійська мова) 29 33

3 Середня освіта (французька/ італійська/ іспанська мови і 
світова літератури та англійська мова ) 29 33

4 Середня освіта (російська мова і світова література та 
англійська мова)* 29 33

5 Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
Англійська мова і світова література та друга мова 29 33

6 Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
Переклад. Англійська мова та дві інші мови 29 33

7 Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
Німецька мова і світова література та англійська мова 29 33

8 Філологія. Прикладна лінгвістика. Англійська та друга мова 29 33

9
Філологія. Романські мови та літератури (переклад включно). 
Французька/Італійська/ Іспанська мови і світова літератури 
та англійська мова

29 33

10 Філологія. Слов’янські мови та літератури (переклад включно). 
Російська мова і світова література та англійська мова 29 33

СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Освітні, педагогічні науки (Соціально-виховна робота з дітьми 

та молоддю) 29 33

2 Економіка 29 33

3 Політологія 29 33

4 Соціологія (Соціальні комунікації та РЯ- технології) 29 -

5 Менеджмент 29 33

6 Менеджмент (Менеджмент сталого розвитку) - 33

7 Право 29 33

8 Системний аналіз (Освітня аналітика) - 33

9 Соціальна робота (Соціальна педагогіка) 29 33

10 Соціальна робота (Соціальна робота) 29 33

11 Соціальне забезпечення (Соціальне інспектування) 29 33

ФАКУЛЬ TET MA ТЕМА ТИКИ, ІНФОРМА ТИКИ ТА ФІЗИКи
1 Середня освіта (Математика) 29 33

2 Середня освіта (Математика). Теорія та методика навчання 
математики - 33

3 Середня освіта (Фізика) 29 33
4 Середня освіта (Інформатика) 29 33



5 Математика 29 -

6 Математика. Фінансова та актуарна математика - 33

7 Фізика та астрономія. Комп’ютерна фізика - 33

8 Інженерія програмного забезпечення 29 -

9 Комп’ютерні науки 29 33

10 Інформаційні системи та технології 29 -

ФАКУЛЬТЕТ ПРИРОДНИЧО-ГЕОГРАФІЧНОЇ ОСВІТИ ТА ЕКОЛОГІЇ
1 Середня освіта (Хімія) 29 33

2 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини) 29 33

3 Середня освіта (Географія) 29 33

4 Екологія 29 33

5 Туризм. Міжнародний туризм 29 33

ФАКУЛЬТЕТ СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ
1 Спеціальна освіта. Логопедія 29 33

2 Спеціальна освіта (логопедія). Мовленнєва терапія - 33

3 Спеціальна освіта (олігофренопедагогіка, ортопедагогіка, 
тифлопедагогіка, сурдопедагогіка) 29 33

4 Психологія (спеціальна, клінічна) 29 -

5 Психологія. Психологія порушень розвитку - 33

6 Психологія. Психологічний супровід процесів розвитку - 33
ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРА

імені А. МАЛИШКА
ТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ

1 Середня освіта (Українська мова і література) 29 33

2 Філологія. (Українська мова та література) 29 33

3 Журналістика. Видавнича справа та редагування 29 33

ФАКУЛЬТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ, СПОРТУ ТА ЗДОРОВ’Я
1 Середня освіта (Здоров'я людини) 29 33

2 Середня освіта (Фізична культура і спорт) 29 33

3 Фізична культура і спорт. Спорт 29 33
Н А В Ч А Л Ь Н О -Н А У К О В И Й  Ц Е Н Т Р  ВЕЧІРНЬОГО НАВЧАННЯ С О Ц ІА Л Ь Н О -

П Р А В О В О Г О  Ф А К У Л Ь Т Е Т У

1 Психологія. Консультативна психологія 29 -

2 Середня освіта. Здоров'я людини 29 -

3 Соціальна робота (Соціальна педагогіка) 29 -

4 Соціальна робота (Соціальна робота) 29 -

* оплата освітніх послуг здійснюється у грошовій одиниці України - гривні за курсом Національного 
банку України на момент заключения договору.

2. Встановити вартість для повторного складання підсумкової атестації, захисту бакалаврської та 
магістерської робіт для іноземних громадян та осіб без громадянства в розмірі 200* у.о.

3. При поновленні на навчання студентів, відрахованих за невиконання навчального плану, вартість 
одного кредиту ЄКТС визначається наказом про «Вартість одного кредиту ЄКТС на 2022-2023 навчальний 
рік».

4. Відповідальному секретареві приймально 
факультетів, абітурієнтів університету.

5. Контроль за виконанням цього наказ) 
адміністративно-господарської роботи Корця М.С.

наказ довести до відома проректорів, деканів

проректора з науково-педагогічної та

Ректор університету Віктор Андрущенко



Наказ завізували:

Проректор з науково-педагогічної та 
адміністративно-господарської роботи

Проректор з навчально-методичної роботи

Помічник ректора

Начальник ПЕЦ

В.о. головного бухгалтера

Відповідальний секретар приймальної комісії

Начальник юридичного відділу

В.о. начальника відділу по роботі з іноземними студентами

Уповноважена з антикорупційної діяльності

Микола Корець 

Роман Вернидуб 

Євген Віденко 

Наталія Євдокимова 

Г анна Яремчук 

Тарас Олефіренко 

Володимир Кучер 

Олена Зайцева 

Аліна Діденко


